



Styrets årsberetning for 2022

Farmasøyter Uten Grenser Norge

Foreningens formål er å fremme god helse for alle uavhengig av økonomi og bosted, med hovedinnsats på det farmasøytiske området.

Foreningens adresse er Farmasøyter Uten Grenser, c/o LMI v/ Kjetil Ø. Evensen, pb. 5094 Majorstuen, 0301 Oslo. Registrert i Brønnøysundregistrene som Forening/lag/innretning med organisasjonsnummer 988 889 717.

1. Medlemmer

31.12.2022 har FUG 325 (forrige år 333) personer og 3 bedrifter som betalende medlemmer. Følgende bedrifter er medlem i FUG: Sanofi Aventis, Vikenapotekene og Ås produksjonslab.

Av de personlige medlemmene betalte 255 personer kontingenten med avtalegiro, 35 med nettbank og 35 med vipps. For FUG er avtalegiro å foretrekke da det er arbeidsbesparende.

23 (forrige år 21) av FUGs medlemmer ga i 2022 en gave til FUG på minimum kr. 500. I tillegg var det 14 (forrige år 18) personer som ikke er medlem i FUG som i 2022 ga en gave til FUG på minimum kr. 500.

Den samlede sum som utløser skattefradrag var på kr. 61.350.

2. Styret

Under årets generalforsamling ble Karina Ervik, Camilla Brox og Emily Hauge valgt inn som nye styremedlemmer. Dermed er sammensetningen av det nye styret slik:

Ørjan Leiknes Apeland (styreleder, valgt til 2023)

Karina Ervik (styremedlem, valgt til 2024)

Camilla Brox (styremedlem, valgt til 2024)

Erik Sagdahl (styremedlem, valgt til 2023)

Linda Azimi (styremedlem, valgt til 2023)

Emily Hauge (styremedlem, valgt til 2024)

Kristina Astrup (styremedlem og studentrepresentant, valgt til 2024)

Det ble avholdt fire styremøter i 2022.

3. Arrangementer

Generalforsamling 19.05.2022 – 05.06.2022

Generalforsamlingen ble avholdt elektronisk ved hjelp av Google Forms i tidsrommet 19.05.2022 – 05.06.2022. Generalforsamlingen ble derfor gjennomført kun med de aller mest nødvendige sakene. Vi regner med det blir en mer omfattende Generalforsamling i 2023, med større rom for diskusjoner og nye saker.

En e-post med saksliste (i form av et skjema på Google Forms med stemmemulighet), styrets beretning 2021, årsregnskap 2021, forslag til budsjett 2022 og valgkomiteens innstilling ble sendt ut til alle medlemmer i Farmasøyter Uten Grenser Norge 19. mai. Det kom inn 33 svar.



Verdens farmasøytidag 26. september 2022

Verdens Farmasøytidag ble markert med et arrangement i samarbeid med Norges Farmaceutiske Forening på Litteraturhuset i Oslo. Årets tema var legemidler til Ukraina. Farmaceutene delte som vanlig ut pris til årets farmasøyt, før foredragene:

Medicines to Ukraine: Europas farmasøyter skaffer legemidler til Ukraina
Farmasøyter over hele Europa har samlet seg for å etablere sikker, trygg og forutsigbar forsyning av spesiallegemidler til sykehus i Ukraina. Hør hvordan norske farmasøyter har bidratt til å sikre legemidler til ukrainske sykehus og hvordan du kan være med å sikre riktige og trygge legemidler til et land i krig.

- Mark Koziol er leder i PDA (Pharmacists' Defence Association) og generalsekretær i EPhEU.

Global helse og farmasi – en fin harmoni. Min reise til Tanzania

En introduksjon til global helse og farmasi. Hvordan står det egentlig til med verden? Med referanser til Factfulness av Hans Rosling skal vi ta en titt på det. Deretter forteller Camilla Brox om sin reise til Tanzania, med innsamling av data til forskning og deltakelse på Outreach program med tema Pharmacovigilance.

- Camilla Brox jobber som sykehusfarmasøyt ved Haukeland sykehusapotek. Hun har en master i farmasi fra Universitetet i Oslo og en master i global helse fra Universitetet i Bergen.

4. Prosjekter

A) Prosjekt Etiopia

Prosjektgruppen består av ca. ti medlemmer. Hovedoppgaven for prosjektet er å utarbeide studiemateriell, samt planlegge og gjennomføre undervisning for masterstudenter i kreftsykepleie ved Black Lion Hospital (BLH), et samarbeidsprosjekt som ledes av OsloMet i regi av Oslo Universitetssykehus (OUS). FUG er ansvarlig for kapittel 5 i curriculum for masterutdanningen «Antioneoplastic therapy and principles of preparation, administration and disposal».

På grunn av pandemi og intern uro i Etiopia, har det ikke vært mulig med utreiser i 2022. Digitale moduler utarbeidet av prosjektgruppen i 2021 er tatt i bruk i undervisningssammenheng. Det var 14 studenter inkludert i programmet i 2022 som har benyttet seg av digital undervisning. En rapport fra Addis Ababa University (Dr. Fikadu and Mr. Getahun) utstedt i May 2022 gir utvilsomt indikasjon på at man ønsker fysisk undervisning fremfor digital undervisning. I 2022 var det kun tre kvalifiserte søkere til masterutdanningsprogrammet. Det ble derfor ikke startet et nytt kull i 2023, da det kreves minimum fem innrullerte studenter for gjennomføring av programmet.

B) Prosjekt Lesvos

Etter brannen i flyktningleiren Moria, og pandemiutbruddet, har det vært krevende å fortsette arbeidet på Lesvos. Styret har jobbet for å gjenopprette prosjektet i 2022, men det har vært vanskelig å finne riktige kontaktpersoner.

Det ble laget en sak i Norsk Farmaceutisk Tidsskrift om utreisene i 2020:



https://www.farmatid.no/artikler/meningsfullt-faglig-stas-jobbe-flyktningleir?fbclid=IwAR0NY-ZzC_4v7T5l-XGWFD93qlAyHBFih_4f7hP3fek7PFEW5dnmn4OAGrE

C) Prosjekt Haiti

FUG Norge etablerte et samarbeid med Prosjekt Haiti i 2017. Prosjekt Haiti har fokus på skole og undervisning av barn, ungdommer og kvinner i slumområder i Haiti, hovedsakelig i Port au Prince (PAP) og St Louis du Sud. Etter flere år med langsom oppbygging av skoler, ønsker prosjektet nå større fokus på helse.

Prosjektet har en foreløpig pause mens vi venter på klarsignal fra UD om utreiseforbudet.

D) Prosjekt Zanzibar

Mot slutten av 2021 fikk vi kontakt med Helse Bergen, avdeling for internasjonalt samarbeid. Det har gjennom hele 2022 vært dialog mellom Avdeling for internasjonalt samarbeid, Sjukehusapoteka Vest og Farmasøyter Uten Grenser angående et prosjekt på Zanzibar. I slutten av 2022 kom det en ny direktør ved det aktuelle samarbeidssykehuset på Zanzibar, og han ønsket ikke et samarbeid. Det sees nå på andre muligheter for samarbeid mellom Avdeling for internasjonalt samarbeid, Sjukehusapoteka Vest og Farmasøyter Uten Grenser.

E) Individuelle prosjekter

Det er mulig å søke FUG om støtte til individuelle prosjekter. I 2022 ble det ikke mottatt noen søknader.

F) Helsesenteret for papirløse migranter i Oslo

Farmasøyter Uten Grenser har bidratt i rekrutteringen av farmasøyter til Helsesenteret i Oslo. Det har vært stor suksess, og flere personer bidrar nå fast på Helsesenteret.

5. Studentgrupper

FUG Studentgruppe Oslo

Studentgruppen ved UiO har et aktivt styre og har hatt ulike arrangementer og aktiviteter i 2022, blant annet dugnad for innsamling til Caritas.

Ved OsloMet er det foreløpig ikke aktivitet.

FUG Studentgruppe Tromsø

Studentgruppen ved UiT har hatt lav aktivitet i 2022. Det jobbes for å styrke studentgruppen framover.

FUG Studentgruppe Bergen

Det har vært gjort forsøk på å få i gang en gruppe i Bergen, men det er vanskelig å få initiativtakere som vil binde seg over tid.

6. Representasjon

Karrieredag på OsloMet 10. januar

Farmasøyter Uten Grenser, v/ styreleder Ørjan Leiknes Apeland, presenterte FUGs arbeid på karrieredag for farmasistudentene ved OsloMet. Arrangementet ble avholdt på Zoom grunnet covid-19.



Farmasidagene 2022, 10.-11. november

Farmasøyter Uten Grenser holdt stand på Farmasidagene i regi av Norsk Farmasøytisk Selskap. Flere av styremedlemmene, samt Karl Arne Wærnhus, hadde vakt på stand. Det ble solgt bærenett med FUG-logo og vervet medlemmer, samt spredd informasjon om organisasjonen vår.

TV-aksjonen 2022

Årets TV-aksjon gikk til Leger Uten Grensers livreddende arbeid, og søsterorganisasjonen, Drugs for Neglected Diseases initiative (DNDi), et non-profit legemiddelselskap som forsker på og utvikler medisiner mot glemte sykdommer. Da målet til TV-aksjonen var sammenfallende med vårt formål, besluttet styre å donere 100.000 kr til årets TV-aksjon. Donasjonen ble gjort av styreleder, Ørjan, og overrekkelsen ble vist på TV.

7. Økonomi

Foreningens økonomi er god. Det har blitt brukt lite penger i det siste på grunn av reiserestriksjoner og pandemi. FUG har svært lave administrative kostnader, og formålskapitalen har derfor økt de siste to årene. Kostnadene vil forhåpentligvis øke fremover, da prosjektene tas opp igjen.

8. Elektronisk kommunikasjon

Det har vært relativt lav aktivitet på sosiale medier i 2022. Farmasøyter Uten Grenser har nå en aktiv Facebook-gruppe, LinkedIn-profil og Instagram-profil.

9. Ansatte

Ingen bidragsyttere til FUG mottok lønn i 2022.

10. Helse, miljø og sikkerhet

Selskapets drift forurenses i svært liten grad.

11. Likestilling

Styret består av 2 menn og 5 kvinner.

Oslo, 13.04.2023

Hilsen styret i Farmasøyter Uten Grenser